
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농촌자원과

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농업경영 개선 (단위:천원)

농촌자원과 3,189,559 3,019,071 170,488

국 314,160 199,160 115,000

균 20,000 20,000 0

도 157,445 92,709 64,736

시 2,636,710 2,645,958 △9,248

추 61,244 61,244 0

농촌인력 육성 2,932,469 2,758,530 173,939

국 300,160 185,160 115,000

균 20,000 20,000 0

도 152,445 87,709 64,736

시 2,459,864 2,465,661 △5,797

농업경영 개선 174,320 174,760 △440

국 7,560 7,560 0

시 166,760 167,200 △440

농업인연구모임 활성화 116,685 122,450 △5,765

201 일반운영비 6,453 7,170 △717

01 사무관리비 6,453 7,170 △717

○품목농업인연구회 워크숍 교재 구입
1,283 2,000 △717

206 재료비 15,120 16,800 △1,680

01 재료비 15,120 16,800 △1,680

○품목농업인연구회 전시회 및 과제교육 실
습재료 구입 13,120 14,800 △1,680

301 일반보전금 30,312 33,680 △3,368

11 행사실비지원금 30,312 33,680 △3,368

○품목농업인연구회 과제교육 실비지원
14,652 16,280 △1,628

○품목농업인연구회 종합평가회 실비지원
15,660 17,400 △1,740

농가경영기록 월력 보급 21,600 24,000 △2,400

201 일반운영비 21,600 24,000 △2,400

01 사무관리비 21,600 24,000 △2,400

○농가경영기록 월력 제작
21,600 24,000 △2,400

강소농 육성 28,475 20,750 7,725

201 일반운영비 13,725 15,250 △1,525

01 사무관리비 13,320 14,800 △1,480

○강소농 교육 교재 제작
1,800 2,000 △200

○강소농 교육 현수막 및 홍보물 제작
1,350 1,500 △150

○강소농 교육 강사수당
8,370 9,300 △930

○강소농 사업관리 및 평가 종합보고서 제작
1,800 2,000 △200

경정 1,283,000원

경정 13,120,000원

경정 14,652,000원

경정 15,660,000원

경정 21,600,000원

경정 1,800,000원

경정 1,350,000원

경정 8,370,000원

경정 1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농업경영 개선 (단위:천원)

03 행사운영비 405 450 △45

○강소농 행사 운영 405 450 △45

301 일반보전금 12,750 3,500 9,250

11 행사실비지원금 12,750 3,500 9,250

○강소농 교육참가 실비지원
12,750 3,500 9,250

농업인프라구축 117,950 131,000 △13,050

농업인상담소 현장순회 활동 70,340 78,100 △7,760

201 일반운영비 20,808 23,120 △2,312

01 사무관리비 10,116 11,240 △1,124

○농업인상담소 운영수용비
4,500 5,000 △500

○농업인상담소 및 농업기계임대사업 분소
정수기 임차료 5,616 6,240 △624

02 공공운영비 10,692 11,880 △1,188

○농업인상담소 수도요금
5,292 5,880 △588

○환경개선부담금 900 1,000 △100

○농업인상담소 시설장비유지
4,500 5,000 △500

202 여비 22,032 24,480 △2,448

01 국내여비 22,032 24,480 △2,448

○농업인상담소 현장활동여비
22,032 24,480 △2,448

206 재료비 27,000 30,000 △3,000

01 재료비 27,000 30,000 △3,000

○농업인 상담 현장애로기술 해결 시범 27,000 30,000 △3,000

▷고추 Y자 지주 설치 시범
9,000 10,000 △1,000

▷생력화 제초 헛골 피복재 지원 시범
9,000 10,000 △1,000

▷친환경 끈끈이 트랩 해충 방제 시범
9,000 10,000 △1,000

농업인정보화 교육 47,610 52,900 △5,290

201 일반운영비 41,490 46,100 △4,610

01 사무관리비 38,790 43,100 △4,310

○농업인정보화 교육 강사수당
31,690 36,000 △4,310

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○행정 및 교육장비 유지관리
900 1,000 △100

○농업정보실 장비유지관리
1,800 2,000 △200

301 일반보전금 6,120 6,800 △680

11 행사실비지원금 6,120 6,800 △680

경정 405,000원

경정 12,750,000원

경정 4,500,000원

경정 5,616,000원

경정 5,292,000원

경정 900,000원

경정 4,500,000원

경정 22,032,000원

경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

경정 31,690,000원

경정 900,000원

경정 1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농업인프라구축 (단위:천원)

○농업인정보화 교육참가 실비지원
4,320 4,800 △480

○농업인정보화대회 참가 실비지원
1,800 2,000 △200

농업인 전문(평생)교육 242,736 257,040 △14,304

국 57,000 57,000 0

도 28,500 28,500 0

시 157,236 171,540 △14,304

원주농업대학 운영 38,124 42,360 △4,236

201 일반운영비 22,824 25,360 △2,536

01 사무관리비 22,824 25,360 △2,536

○농업대학 운영수용비
3,664 5,200 △1,536

○교육교재 제작 7,000 8,000 △1,000

206 재료비 900 1,000 △100

01 재료비 900 1,000 △100

○농업대학 실습재료 및 기자재 구입
900 1,000 △100

301 일반보전금 14,400 16,000 △1,600

11 행사실비지원금 14,400 16,000 △1,600

○농업대학 현장교육 실비지원
14,400 16,000 △1,600

품목별 단기교육 29,322 32,580 △3,258

201 일반운영비 19,422 21,580 △2,158

01 사무관리비 19,422 21,580 △2,158

○품목별 단기교육 교재 제작
12,842 15,000 △2,158

301 일반보전금 9,900 11,000 △1,100

11 행사실비지원금 9,900 11,000 △1,100

○품목별 농업인 상설교육 현지연찬 실비지
원 2,700 3,000 △300

○품목별 단기교육 참가 실비지원
2,700 3,000 △300

○농업인 실용기술교육 참가 실비지원
900 1,000 △100

○미래농업교육원 입교 실비지원
3,600 4,000 △400

실용기술 교육 61,290 68,100 △6,810

201 일반운영비 47,070 52,300 △5,230

01 사무관리비 47,070 52,300 △5,230

○새해 농업인 실용기술교육 교재 제작
16,500 20,000 △3,500

○농업정책사업 설명책자 제작
11,870 13,600 △1,730

206 재료비 900 1,000 △100

경정 4,320,000원

경정 1,800,000원

경정 3,664,000원

경정 7,000,000원

경정 900,000원

경정 14,400,000원

경정 12,842,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

경정 900,000원

경정 3,600,000원

경정 16,500,000원

경정 11,870,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농업인 전문(평생)교육 (단위:천원)

01 재료비 900 1,000 △100

○실용기술교육 실습재료 및 자재 구입
900 1,000 △100

301 일반보전금 13,320 14,800 △1,480

11 행사실비지원금 13,320 14,800 △1,480

○새해 농업인 실용기술교육 참가 실비지원
11,880 13,200 △1,320

○GAP 농업인교육 참가 실비지원
1,440 1,600 △160

농업인단체 육성 714,980 711,345 3,635

도 12,055 5,899 6,156

시 702,925 705,446 △2,521

농촌지도자 육성 73,620 81,800 △8,180

201 일반운영비 10,980 12,200 △1,220

01 사무관리비 5,850 6,500 △650

○농촌지도자 워크숍 교재 제작
900 1,000 △100

○농촌지도자 과제교육 강사수당
2,790 3,100 △310

○농촌지도자 현장교육 버스 임차료
2,160 2,400 △240

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○농업인의 날 기념조형물 청소
2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,430 2,700 △270

○농업인단체 행사 및 교육, 회의 운영
2,430 2,700 △270

206 재료비 8,100 9,000 △900

01 재료비 8,100 9,000 △900

○농촌지도자 과제 실습재료 구입
8,100 9,000 △900

301 일반보전금 54,540 60,600 △6,060

11 행사실비지원금 54,540 60,600 △6,060

○농업인단체 농업행사 참가 실비지원 8,100 9,000 △900

▷중앙 5,400 6,000 △600

▷도 2,700 3,000 △300

○농촌지도자 워크숍
10,080 11,200 △1,120

○농촌지도자 하계수련대회
3,600 4,000 △400

○농촌지도자 회의 및 교육 참석 8,640 9,600 △960

▷연합회 864 960 △96

▷읍면동회 7,776 8,640 △864

○선도농업인 품목별 농업현장견학 실비지원
4,320 4,800 △480

경정 900,000원

경정 11,880,000원

경정 1,440,000원

경정 900,000원

경정 2,790,000원

경정 2,160,000원

경정 2,700,000원

경정 2,430,000원

경정 8,100,000원

경정 5,400,000원

경정 2,700,000원

경정 10,080,000원

경정 3,600,000원

경정 864,000원

경정 7,776,000원

경정 4,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

○한국농촌지도자대회 참가 실비지원
9,000 10,000 △1,000

○농업인단체 선진농업견학 실비지원
10,800 12,000 △1,200

농촌지도자 활성화 지원 2,520 0 2,520

도 756 0 756

시 1,764 0 1,764

301 일반보전금 2,520 0 2,520

도 756 0 756

시 1,764 0 1,764

11 행사실비지원금 2,520 0 2,520

○농촌지도자 중앙 및 도대회 참가자 실비지
원 2,520 0 2,520

도 756 0 756

시 1,764 0 1,764

농촌청소년 교육행사 69,345 76,050 △6,705

201 일반운영비 7,560 8,400 △840

01 사무관리비 5,130 5,700 △570

○4-H 과제활동 운영수용비
2,430 2,700 △270

○4-H기 제작 2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,430 2,700 △270

○4-H 교육행사 2,430 2,700 △270

206 재료비 33,210 36,900 △3,690

01 재료비 33,210 36,900 △3,690

○청년4-H 시범영농 농자재 구입
16,200 18,000 △1,800

○학생4-H 과제활동 실습재료 구입
12,150 13,500 △1,350

○4-H 교육행사 과제활동재료 구입
4,860 5,400 △540

301 일반보전금 19,575 21,750 △2,175

11 행사실비지원금 17,775 19,750 △1,975

○4-H 3대 교육행사 12,375 13,750 △1,375

▷청소년의 달 행사 2,025 2,250 △225

▷경진대회 2,250 2,500 △250

Ο시 1,350 1,500 △150

Ο중앙 900 1,000 △100

▷하계수련대회 8,100 9,000 △900

Ο시 5,400 6,000 △600

Ο도 1,350 1,500 △150

Ο중앙 1,350 1,500 △150

○4-H 농업행사 참석 2,250 2,500 △250

▷도 1,350 1,500 △150

경정 9,000,000원

경정 10,800,000원

2,520,000원*1식

경정 2,430,000원

경정 2,700,000원

경정 2,430,000원

경정 16,200,000원

경정 12,150,000원

경정 4,860,000원

경정 2,025,000원

경정 1,350,000원

경정 900,000원

경정 5,400,000원

경정 1,350,000원

경정 1,350,000원

경정 1,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

▷중앙 900 1,000 △100

○농촌청소년 진로지도교육 실비지원
1,350 1,500 △150

○청년4-H 현지농장 기술연찬 실비지원
1,800 2,000 △200

14 기타보상금 1,800 2,000 △200

○4-H 경진대회 및 학습단체 우수회원 시상금
1,800 2,000 △200

청년4-H회원 기초영농 지원 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○청년4-H회원 기초영농 지원
18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

청년4-H 자율모임체 연구활동 지원 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 10,080 11,200 △1,120

01 사무관리비 10,080 11,200 △1,120

○연구활동 강사수당 6,480 7,200 △720

○현장연구활동 차량 임차료
3,600 4,000 △400

206 재료비 6,120 6,800 △680

01 재료비 6,120 6,800 △680

○연구활동 실습재료 구입
6,120 6,800 △680

301 일반보전금 1,800 2,000 △200

11 행사실비지원금 1,800 2,000 △200

○현장연구활동 참가 실비지원
1,800 2,000 △200

농기계서비스 향상 923,603 695,995 227,608

국 137,600 22,600 115,000

도 72,770 15,270 57,500

시 713,233 658,125 55,108

농업기계수리소 및 임대사업소 운영 623,568 625,960 △2,392

201 일반운영비 192,592 194,120 △1,528

01 사무관리비 13,752 15,280 △1,528

○농업기계 임대사업소 운영수용비(본소, 동
부, 서부, 남부) 4,320 4,800 △480

○농업기계 임대사업소 분소 전기안전관리용
역 3,888 4,320 △432

경정 900,000원

경정 1,350,000원

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

18,000,000원*1개소

경정 6,480,000원

경정 3,600,000원

경정 6,120,000원

경정 1,800,000원

경정 4,320,000원

경정 3,888,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

○농업기계 임대사업 운영위원회 참석수당
1,764 1,960 △196

○농업기계 수리교육요원 작업복 구입
3,780 4,200 △420

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○농업기계 업무추진여비
7,776 8,640 △864

노후농기계 대체지원 230,000 0 230,000

국 115,000 0 115,000

도 57,500 0 57,500

시 57,500 0 57,500

405 자산취득비 230,000 0 230,000

국 115,000 0 115,000

도 57,500 0 57,500

시 57,500 0 57,500

01 자산및물품취득비 230,000 0 230,000

○잔가지파쇄기 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

○임대용 농업기계 구입 200,000 0 200,000

▷농업용 굴착기 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

▷콩예취기 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

▷퇴비살포기(자주식)
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷자주식탈곡기 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

건강하고 활기찬 농촌생활 189,296 192,640 △3,344

국 28,000 28,000 0

도 9,120 8,040 1,080

시 152,176 156,600 △4,424

생활개선회 육성 49,640 53,600 △3,960

경정 1,764,000원

경정 3,780,000원

경정 7,776,000원

15,000,000원*2대

30,000,000원*4대

10,000,000원*4대

20,000,000원*1대

20,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 건강하고 활기찬 농촌생활 (단위:천원)

201 일반운영비 6,615 7,350 △735

01 사무관리비 4,590 5,100 △510

○생활개선회 운영수용비
1,800 2,000 △200

○생활개선회 과제교육 강사수당
2,790 3,100 △310

03 행사운영비 2,025 2,250 △225

○생활개선회 프리마켓 현장 운영
2,025 2,250 △225

206 재료비 7,425 8,250 △825

01 재료비 7,425 8,250 △825

○생활개선회 과제교육재료 구입
7,425 8,250 △825

301 일반보전금 21,600 24,000 △2,400

11 행사실비지원금 21,600 24,000 △2,400

○생활개선회 교육 및 회의 참가 실비지원
14,400 16,000 △1,600

○생활개선회 중앙대회 참가 실비지원
7,200 8,000 △800

농업인 건강관리 프로그램 운영 20,736 23,040 △2,304

201 일반운영비 20,736 23,040 △2,304

01 사무관리비 20,736 23,040 △2,304

○농업인 건강관리 프로그램 강사수당
20,736 23,040 △2,304

농촌여성 생활기술교육 22,320 24,800 △2,480

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

○농촌여성 생활기술교육 강사수당
10,800 12,000 △1,200

301 일반보전금 11,520 12,800 △1,280

11 행사실비지원금 11,520 12,800 △1,280

○생활개선 실적평가 참가 실비지원
2,160 2,400 △240

○농촌여성 교육 및 견학 참가 실비지원
2,880 3,200 △320

○농촌여성 6차산업 교육참가
3,600 4,000 △400

○농촌여성 역량강화교육 참가
2,880 3,200 △320

농촌여성(생활개선회) 정보지 구독지원 30,600 25,200 5,400

도 6,120 5,040 1,080

시 24,480 20,160 4,320

201 일반운영비 30,600 25,200 5,400

도 6,120 5,040 1,080

시 24,480 20,160 4,320

경정 1,800,000원

경정 2,790,000원

경정 2,025,000원

경정 7,425,000원

경정 14,400,000원

경정 7,200,000원

경정 20,736,000원

경정 10,800,000원

경정 2,160,000원

경정 2,880,000원

경정 3,600,000원

경정 2,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 건강하고 활기찬 농촌생활 (단위:천원)

01 사무관리비 30,600 25,200 5,400

○농촌여성(생활개선회) 정보지 구독지원
30,600 25,200 5,400

도 6,120 5,040 1,080

시 24,480 20,160 4,320

농촌자원개발 및 활용 304,461 321,900 △17,439

국 70,000 70,000 0

시 234,461 251,900 △17,439

생활기술 전문능력개발 6,516 7,240 △724

201 일반운영비 1,116 1,240 △124

01 사무관리비 1,116 1,240 △124

○생활기술 과제교육 강사수당
1,116 1,240 △124

206 재료비 3,600 4,000 △400

01 재료비 3,600 4,000 △400

○생활기술 과제교육 재료 구입
2,700 3,000 △300

○생활개선회 평가회 출품 및 경연준비재료
구입 900 1,000 △100

301 일반보전금 1,800 2,000 △200

11 행사실비지원금 1,800 2,000 △200

○생활기술 전문능력개발 선진지견학 실비지
원 1,800 2,000 △200

향토음식 품질개선 123,150 136,000 △12,850

201 일반운영비 105,250 117,000 △11,750

01 사무관리비 105,250 117,000 △11,750

○지역음식 홍보 34,750 45,000 △10,250

○리플릿·브로셔 제작
13,500 15,000 △1,500

206 재료비 6,300 7,000 △700

01 재료비 6,300 7,000 △700

○기술이전 교육 및 행사참가 재료
3,150 3,500 △350

○외식트렌드 및 관광먹거리 체험교육 재료
3,150 3,500 △350

301 일반보전금 11,600 12,000 △400

11 행사실비지원금 3,600 4,000 △400

○지역먹거리 확산활동 참가 실비지원
3,600 4,000 △400

농촌자원교육관 운영 24,598 27,330 △2,732

201 일반운영비 21,448 23,830 △2,382

01 사무관리비 14,514 16,126 △1,612

○청소관리용역 4,388 6,000 △1,612

02 공공운영비 6,934 7,704 △770

경정 30,600,000원

경정 1,116,000원

경정 2,700,000원

경정 900,000원

경정 1,800,000원

경정 34,750,000원

경정 13,500,000원

경정 3,150,000원

경정 3,150,000원

경정 3,600,000원

경정 4,388,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌인력 육성
단위: 농촌자원개발 및 활용 (단위:천원)

○농촌자원교육관 유지관리
3,230 4,000 △770

206 재료비 3,150 3,500 △350

01 재료비 3,150 3,500 △350

○농촌자원교육관 실습재료 구입
3,150 3,500 △350

농촌체험 및 치유 활용 10,197 11,330 △1,133

201 일반운영비 4,617 5,130 △513

01 사무관리비 4,617 5,130 △513

○홍보물 제작 1,800 2,000 △200

○농촌체험·치유 교육 강사수당
837 930 △93

○농촌체험 소비자투어 차량 임차료
1,980 2,200 △220

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

○농촌체험·치유 프로그램 운영재료
2,700 3,000 △300

301 일반보전금 2,880 3,200 △320

11 행사실비지원금 2,880 3,200 △320

○농촌체험·치유 프로그램 체험 및 급식 지
원 2,880 3,200 △320

농산물 가공기술 활용 205,123 213,850 △8,727

균 20,000 20,000 0

시 185,123 193,850 △8,727

농산물 종합가공기술활용센터 운영 127,923 136,650 △8,727

201 일반운영비 40,743 45,270 △4,527

01 사무관리비 20,043 22,270 △2,227

○자가품질, 영양성분, 표면오염도 검사수수
료 5,273 7,500 △2,227

02 공공운영비 20,700 23,000 △2,300

○가공장비 유지관리
11,200 13,500 △2,300

206 재료비 37,800 42,000 △4,200

01 재료비 37,800 42,000 △4,200

○농산물가공기술활용센터 운영재료 구입
16,200 18,000 △1,800

○농산물 홍보 가공제품 제작 및 구입
4,500 5,000 △500

○농산물 홍보 가공제품 포장재 제작 및 구입
17,100 19,000 △1,900

행정운영경비(농촌자원과) 257,090 260,541 △3,451

국 14,000 14,000 0

도 5,000 5,000 0

시 176,846 180,297 △3,451

경정 3,230,000원

경정 3,150,000원

경정 1,800,000원

경정 837,000원

경정 1,980,000원

경정 2,700,000원

경정 2,880,000원

경정 5,273,000원

경정 11,200,000원

경정 16,200,000원

경정 4,500,000원

경정 17,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 행정운영경비(농촌자원과)
단위: 기본경비(농촌자원과) (단위:천원)

추 61,244 61,244 0

기본경비(농촌자원과) 36,763 40,214 △3,451

기본경비(농촌자원과) 36,763 40,214 △3,451

201 일반운영비 15,799 17,554 △1,755

01 사무관리비 14,386 15,984 △1,598

○부서운영 사무관리비
14,386 15,984 △1,598

02 공공운영비 1,413 1,570 △157

○부서운영 공공운영비
1,413 1,570 △157

202 여비 15,264 16,960 △1,696

01 국내여비 15,264 16,960 △1,696

○기본업무수행여비 11,664 12,960 △1,296

○농촌자원 업무추진 관외여비
3,600 4,000 △400

경정 14,386,000원

경정 1,413,000원

경정 11,664,000원

경정 3,600,000원


